
Firmenliste für das Praktikum im Fachbereich Maschinenbau-Automatisierungstechnik

Firma Ansprechparnter E-Mail Tel./Fax Bemerkungen

AEB GmbH

Lange Wende 19

59494 Soest

Herr Dirk Reinhardt dirk.reinhardt@aeb.de 02921/5907721 Tel.

02921/5907720 Fax

Studiengang DPM

Alcoa Automotive GmbH

Overweg 24

59494 Soest

Frau Schulze Friederike.Schulze@alcoa.com 02921/970-131 Tel.

02921/970-132 Fax

Praktika für die Studiengänge MB 

und DPM sind möglich, allerdings 

keine Vorpraktika !

Benteler Automobiltechnik Werk Talle

An der Talle 27-31

33102 Paderborn

Frau Böddeker 05254/81-6853 Tel.

05254/81-3089 Fax

Studiengang MB

Beumer Maschinenfabrik GmbH & Co. KG

Oelder Straße 40

59269 Beckum

Herr B.P. Pieper BurkhardPaul.Pieper@BEUMER.co

m

02521/24-206 Tel.

02521/24-280 Fax

Studiengang MB

BJB Brökelmann Jaeger & Busse GmbH & Co. KG

Werler Str. 1

59755 Arnsberg

Herr Horst Hufenbach horst.hufenbach@bjb.com 02932/982-229 Tel.

02932/982-8229 Fax

Studiengang MB

Brand KG

Völlinghauser Str. 44

59609 Anröchte

Herr Henneböhl NHenneboehl@Federn-Brand.de 02947/889610 Tel.

02947/889710 Fax

Studiengang MB

Delta Energy Systems GmbH

Coesterweg 45

59494 Soest

Herr Schulz 02921/987-780 Tel.

02921/987-604 Fax

Studiengang MB

Franz Kaldewei GmbH & Co. KG

Beckumer Str. 33-35

59227 Ahlen

Frau Miriam Zirke Miriam.Zirke@kaldewei.de 02382/785-367 Tel.

02382/785-365 Fax

Studiengang MB

Gebhardt-Stahl GmbH

Hammer Str. 119 a

59457 Werl

Herr Hoffmann dominik.hoffmann@gebhardt-

stahl.de

02922/9733130 Tel.

02922/9733190 Fax

Studiengang MB

Hagen & Goebel Werkzeugmaschinen GmbH

Sälzerweg 3

59494 Soest

Herr Berhard Sögtrop soegtrop@hagengoebel.de 02921/59016-32 Tel.

02921/59016-60 Fax

Studiengang MB

Hella KGaA Hueck & Co. 

Berufsausbildung / PE-B

Beckumer Str. 130, 59552 Lippstadt

Herr Wiehen Heinrich.Wiehen@Hella.com 02941/38-8440 Tel.

02941/38-8091 Fax

Studiengang MB

Honsel GmbH & Co. KG

Fritz-Honsel-Straße 30

59872 Meschede

Herr Dieter Berndt d.berndt @honsel.com 0291/291256 Tel.

0291/29177256 Fax

Studiengang MB

Infineon Technologies AG

Max-Plank-Str. 5

59581 Warstein-Belecke

Frau S. Dohmen s.dohmen@eupec.com 02902/764-1516 Tel.

02902/764-1282 Fax

Studiengang MB

Kuchenmeister GmbH

Coesterweg 31

59494 Soest

Herr Nasse Bernd.Nasse@Kuchenmeister.de 02921/7808-801 Tel. Studiengang MB
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Kverneland Group GmbH

Coesterweg 42

59494 Soest

Herr Schlüter dietrich.schlueter@kvernelandgroup

.com

02921/974227 Tel.

02921/97410027 Fax

Studiengang MB

Linnemann-Schnetzer GmbH & Co.

Lindweg 25

59229 Ahlen

Herr Pfüller m.pfueller@ls-group.de, 

g.genfeld@ls-group.de

02382/782-254 Tel.

02382/782-1254 Fax

Studiengänge MB und EPM

LuK Lamellen und Kupplungsbau GmbH & Co. 

oHG

Alfred-Nobel-Str. 9

59423 Unna

Herr Norbert Meyer-Kreft norbert.meyer-

kreft@Schaeffler.com

02303/883-38 Tel.

02303/883-90 Fax

Studiengang MB

Mabeg Kreuschner GmbH & Co. KG

Ferdinand-Gabriel-Weg 10

59494 Soest

Herr Stefan Lichte Stefan.Lichte@Mabeg.de 02921/7806-0 Tel.

02921/7806-188 Fax

Studiengänge MB und DPM

MHG Böcker GmbH

Rathenaustr. 14

59067 Hamm

Herr Böcker 02381/44871 Tel. Studiengang MB

MHP Mannesmann Präzisrohr GmbH

Kissinger Weg

59067 Hamm

Hr. Nowak 02381/420-625 Tel.

02381/420-792 Fax

Studiengang MB

Ohrmann Montagetechnik GmbH

An der Haar 29

59519 Möhnesee

Herr Wehrmann j.wehrmann@ohrmann.de 02924/9714-0 Tel.

02924/9714-14 Fax

Studiengang MB

Polysius AG

Graf-Galen-Str. 17

59269 Beckum-Neubeckum

Herr Ludger Ueding ludger.uedingl@thyssenkrupp.com 02525/99-0 Tel.

02525/99-2100 Fax

Studiengang MB

Rothe Erde GmbH

Tremoniastr. 5-11

44137 Dortmund

Herr Björn Wyer bjoern.wyer@thyssenkrupp.com 0231/186-2236 Tel.

0231/186-4236 Fax

Studiengang MB

Standard Metallwerke GmbH

Rustige Str. 11

59457 Werl

Frau M. Risse m.risse@standard-metall.de 02922/808-451Tel.

02922/808-453 Fax

Studiengang MB

Werbestudio SCRIPTUS

Lange Wende 1

59494 Soest

info@scriptus-web.de 02921/31677 Tel.

02921/14958 Fax

Studiengang DPM

Westfalia Separator AG

Werner-Habig-Str. 1

59302 Oelde

Frau Marita Westermann Westermann.Marita@gea-

westfalia.de

02522/77-1818 Tel. Studiengang MB

Anmerkung: Die Zusagen erfolgen nach Angebot und Nachfrage an vorhandenen Praktikantenplätzen.
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